Programa de doctorado

Tutor/director

Activ. formativas para el investigador
Control de la activ. formativa

Perfil del profesorado
Complementos formativos

Criterios de admision

Equipamento e infraestructuras
Orientacion académica

Proced. de evaluacion anual

Informacion completa y accesible

Relacion trabajo/estudios doc.

Relacidn trabajo/estudio

Media
18,8
9.0
9.0
9.0
8,5
8,5
8.0
8,0
8.0
75

Q

Encuestas de
Satisfaccion
Doctorado

Egresados

Media
4,5

CURSO:2821-22 CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA

TITULACION: DOF. SOCIOLOGIA Y ANTROPOLOGIA

Satisfaccion N Q Media
Orgullo Estudiante UCM 9,5
Satisfaccion formacion 8.5
Satisfaccion UCM 8.5
Compromiso

Repetir la misma universidad

Repetir la misma titulacion

Seguir en el doctorado

Recomendar el programa de doctorado
Recomendar la UCM

Repetir estudios superiores

Seguir en la universidad

Q

Media
10,0
9,5
9,5
9.0
9.0
9.0
9.0



CURSO:2021-22

o
£

OF'C'NA para |a CAL' DAD Poblacion N % Participacién Participacion n

el TITULACION: DOF. SOCIOLOGIA Y ANTROPOLOGIA 12 16,7% 2
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

CENTRO: FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA Curso de inicio de los estudios de doctorado

Genero

HOMBRE

100.0% 2815-16 56,8%

2017-18 50,0%

W HOMBRE 0,8% 20,0% 40,8% 60,0% 80,0% 100,0%



Complementos de formacion

Criterios de admisién

Activ. formativas para la investigacion
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Perfil del profesorado de las activ. formativas Control de las activ. formativas
100,8% 50,0%
80,8% 18,0%
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20,0% 10,6%
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Tutor/director de las activ. de formacion

100,8%

80,8%

60,0%

40,0%

20,0%

8,0%




Evaluacién anual de actividades y plan de investigacion
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Equipamiento e infraestructuras
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Orientacion académica
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Fortalezas y debilidades

Tutor/director

Activ. formativas para el in...
Control de la activ. formati...
Perfil del profesorado
Complementos formativos
Criterios de admisién

Equipamento e infraestruc...

Orientacion académica

Proced. de evaluacion anual

Informacién completa y ac...

8,0 2,0 4,0 6.0 8,0
a Desv.

Programa de doctorado Media  tipica Mediana Moda
Tutor/director 18,0 0,0 10,0 18,8
Activ. formativas para el investigador 9,8 14 9,8 -
Control de la activ. formativa 9,0 1.4 9,8 -
Perfil del profesorado 9,8 0,8 9,8 9,8
Complementos formativos 8.5 21 8,5 -
Criterios de admision 8,5 8,7 8,5 -
Equipamento e infraestructuras 8.0 1.4 8,0 -
Orientacion académica 8,8 1,4 8.8 B
Proced. de evaluacion anual 8.8 2,8 8,8 -
Informacion completa y accesible 7.5 0,7 75 -

Lo
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Situacion laboral actual

Estoy tra...

Relacién trabajo/estudios de doctorado

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,8%

0,8%
2] 1

Actualm... Fortalezas y debilidades

Relacion trabajo/estudio

0,8

Relacion trabajo/estudios doc.

Relacion trabajo/estudio

o

n

6,8
Desv. tipica

6.4

10

Satisfaccion
doctorado (9,8)

8,0
Mediana

4.5

16,0

Moda



Centro Q, Observaciones

POLITICAS ¥ SOCIOLOGIA Mejorar el acceso a temas burocraticos a través de la red.



Satisfaccion con el programa de doctorado

160,0%

80,0%

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%
] 1 2 3 4 5

Orgullo estudiante de la UCM

50,0%

48,0%

30,0%

20,0%

10,0%

Satisfaccion global de la UCM

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%

0 1 2 3 4 5 5 7 g
Fortalezas y debilidades

Satisfaccion formacion

Satisfaccion UCM

8.8
Satisfaccion
Orgullo Estudiante UCM
Satisfaccion formacion
Satisfaccion UCM

0,0%

10

Satisfaccion con la formacién

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,8%

0,8%

Satisfaccion

10

doctorado (9,0)

8,5

85

2,8 48 6,8 88
Media Desv. tipica Mediana Moda
9.5 0,7 95 -
8,5 0,7 85 -
8,5 0,7 8.5 |-

le,0



Repetir estudios superiores (fidelidad)

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%
e 1 2

Repetir la misma universidad (fidelidad)

100,0%

80,0%

60,0%

40,0%

20,0%

3

0,0%

Repetir la misma titulacién (fidelidad)

50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%
9,8%

2] 1 2 3 5 5 7 9
Compromiso Q Media Desv. tipica Mediana
Repetir la misma universidad 16,0 8,0 10,8
Repetir la misma titulacion 9,5 0,7 9,5
Seguir en el doctorado 9,5 0,7 9,5
Recomendar el programa de doctorado 9.0 0,0 9,0
Recomendar la UCM 9,0 0,0 9,0
Repetir estudios superiores 9,0 1,4 9,0
Seguir en la universidad 9,0 8,0 9.0

10
Moda

10,8

9,8
9,8

9,0



Recomendar el programa de doctorado (preinscripcion)

100,0%

80,0%

60,8% —

40,0%

20,8% —

0,0%
2] 1 2 3 4

Seguir en el doctorado (vinculacion)
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30,0%
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Recomendar la UCM (preinscripcion)

100,0%

80,0%

60,0%

40,0%

20,0%

8,0%
2] 1 2

Seguir en la universidad (vinculacion)
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100,0%

80,8%

60,0%

40,0%

20,0%

8,0%

10



Construccion y significado del valor "compromiso”:
* Estudiante comprometido: valora con 9 0 mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6 y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 0 menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién conuna puntuacién igual o superiora 97
1

>

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacion con una puntuacion menor o igual a 67

s ,

Decepcionado | -

Comprometido N Comprometido 50,0%
Muestra fidelidad y tendencia
a prescribir. Aumentara su Sin una clara definicion. Es el
actividad cuando tenga la intervalo de mejora.
necesidad ola posibilidad.

Neutro 50,0%

0,0% 20,0% 48,0% 60,8% 80,0% 100,0%



